que Troiani ad Hectoris sepulchrum profecti sunt. quibus obvius fit Achilles: Polyxenam contemplatur, figit animum, amare vehementer eam coepit. tunc ardore conpulsus odiosam in amore vitam consumit et aegre ferebat ademptum imperium Agamemnoni 5 sibique Palamedem praepositum. cogente amore Phrygio servo fidelissimo mandata dat ferenda ad Hecubam et ab ea sibi uxorem Polyxenam poscit: si dederit, se cum suis Myrmidonibus domum redditurum, quod cum ipse fecerit, ceteros porro ductores 10 idem facturos. servus proficiscitur ad Hecubam convenit mandata dicit. Hecuba respondit velle se, si Priamo placeat viro suo: dum ipsa cum Priamo agat, servum reverti iubet. servus Achilli quid egerit nuntiat. Agamemnon cum magno comitatu 15 ad castra revertitur. Hecuba cum Priamo de condicione Achillis conloquitur. Priamus respondet fieri non posse, non ideo, quod eum indignum adfinitate existimet, sed si ei dederit et ipse discesserit ceteros non discessuros et iniquum esse filiam suam hosti 20 coniungere. quapropter si id fieri velit, pax perpetua fiat, et exercitus discedat, foedus iure sanciatur: si id factum sit, se illi filiam libenter daturum.

1 ad sep. eius *G* 2 fuit *libri*, fit *Mercerius* 3 am.  
eam ueh. *G* | tum a. impulsus *G* 4 odiosam *LG* otiosam  
*B* | uitam in amore *G* consumere coepit *G* 5 egre *G* |  
imperium *om. G* 6 cogentem *L* | amore *om. L* 7 fide-  
lissimo *om. L* | mandata dat ferenda *G* mandat dicendum *L*  
9 si dederit] hoc si fiat fidere *G* | mirmidonibus *LG* | reddi-  
turum *L* habiturum *G* 10 ipse *om. G* | porro *om. G*

11 futuros *L* | uenit *L* cum uenit *B* 12 dixit *L* | se  
sed si *L* 13 uiro s. pl. *G* 14 seruus — nuntiat] Phiux  
*L* 16 de cond. ach. c. pr. *G* 17 respondit *L* rex *G*  
*nos* respondet 18 ideo *om. L* | ind. eum aff. existimet *G*  
eum ind. t.adf. extremum aestimet *L* 20 hospiti *L* 21  
uellet *libri*, *nos* velit 22 fieret *L* fiat et *G* | foederis  
*iura G* | sanctiantur *G*.

itaque Achilles ut constitutum erat servum ad Hecubam mittit, ut sciat quid cum Priamo egerit. Hecuba omnia quae cum Priamo egerat mandat servo. *is* Achilli refert. Achilles queritur in *vulgus*, unius 5 mulieris Helenae causa totam Graeciam et Europam convocatam esse, tanto tempore tot milia hominum perisse, libertatem in ancipiti esse, unde oportere pacem fieri, exercitum reducere.

XXVIII. Annus circumactus est. Palamedes 10 exercitum educit instruit, Deiphobus contra. Achilles iratus in proelium non prodit. Palamedes occasionem nactus impressionem in Deiphobum facit eumque obtruncat. proelium acre insurgit, acriter ab utrisque pugnatur, multa milia hominum cadunt. Palamedes 15 in prima acie versatur hortaturque, proelium ut fortiter gerant. contra eum Sarpedon Lycius occurrit eumque Palamedes interficit. eo facto laetus in acie versatur. cui exultanti et gloriandi Alexander Paris sagitta collum transfigit. Phryges animadver- 20 tunt, tela coniciunt atque ita Palamedes occiditur. Rege occiso cuncti hostes impressionem faciunt